
Protocollo d'Intesa fra la Provincia autonoma di
Trento e il Land Tirolo a. s. 2015/2016

Conferme assegnazioni - Modifica della del. n. 1466 del 31/8/2015

 

Del. n. 1918 del 02/11/2015

Modifica per errore materiale della deliberazione n. 1466 dd. 31/8/2015 "Attuazione del Protocollo
d''Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo per la creazione sperimentale di sezioni
di scuola bilingui con programmi integrati a Innsbruck e a Trento, per l''anno scolastico 2015/16.
Conferme assegnazioni".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S166-00174

Reg.delib.n. 1918 
Prot. n. 291/2015-D

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Modifica per errore materiale della deliberazione n. 1466 dd. 31/8/2015 "Attuazione del Protocollo d'Intesa
fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo per la creazione sperimentale di sezioni di scuola
bilingui con programmi integrati a Innsbruck e a Trento, per l'anno scolastico 2015/16. Conferme
assegnazioni".

Il giorno 02 Novembre 2015 ad ore 08:50 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con
avviso agli assessori, si è riunita 
LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE
Ugo Rossi

Presenti:
VICE PRESIDENTE
Alessandro Olivi

ASSESSORI
Carlo Daldoss



Michele Dallapiccola

Mauro Gilmozzi

Tiziano Mellarini

Luca Zeni

Assenti:

Sara Ferrari

Assiste:
LA DIRIGENTE
Patrizia Gentile

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta LA GIUNTA
PROVINCIALE
Vista la deliberazione n. 1952 di data 18 novembre 2014 avente ad oggetto "Approvazione dello schema di
accordo Trentino e Land Tirolo e delle disposizioni per l'attuazione del progetto di cooperazione tra scuole
superiori del Trentino e del Tirolo";
vista la deliberazione n. 1466 di data 31 agosto 2015 avente ad oggetto "Attuazione del Protocollo d'Intesa fra
la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo per la creazione sperimentale di sezioni di scuola bilingui
con programmi integrati a Innsbruck e a Trento, per l'anno scolastico 2015/16. Conferme assegnazioni";
considerato che la deliberazione n. 1952/2014 aveva individuato il referente-coordinatore del progetto per
l'anno scolastico 2014/15 nella persona del prof. Giuseppe Zorzi, nato a Trento il 22 novembre 1956, con
possibilità di riconferma anche nel secondo anno di sperimentazione del progetto;
vista la nota prot. n. 507022 di data 7 ottobre 2015 con cui la Dirigente del Servizio istruzione e formazione
del secondo grado, Università e Ricerca ha confermato l'incarico di referente-coordinatore del progetto anche
per l'anno scolastico 2015/16 al prof. Giuseppe Zorzi;
considerato che con la citata deliberazione n. 1952/2014 è stata attribuita al prof. Giuseppe Zorzi un'indennità
mensile pari a Euro 1.650,00 a titolo di rimborso spese di viaggio e di soggiorno da liquidarsi
contestualmente alle competenze stipendiali;
rilevato che nelle premesse della deliberazione n. 1466/2015 è stato erroneamente indicato l'importo
dell'indennità attribuita al prof. Zorzi ai sensi della deliberazione n. 1952/2014 in Euro 1.600,00, anziché
quello di Euro 1.650,00 come correttamente riportato nel dispositivo della medesima deliberazione;
considerato altresì che nella suddetta deliberazione n. 1466/2015 è stato erroneamente previsto che alla spesa
relativa all'indennità mensile del prof. Zorzi si faccia fronte con i fondi già impegnati al capitolo 259600-001
del bilancio dell'esercizio 2015 anziché con quelli già impegnati al capitolo 252700-003 del bilancio per
l'esercizio 2014, come previsto al punto 9. del dispositivo della deliberazione n. 1952/2014;
ritenuto pertanto, in base a quanto sopra, di modificare la deliberazione n. 1466/2015; 
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 
DELIBERA

di sostituire, secondo quanto indicato in premessa, il punto 7 della deliberazione n. 1466 dd. 31 agosto 2015
con il seguente punto: "7) di dare atto che alla spesa di cui al presente provvedimento relativa alle indennità
delle docenti Adriana Andreotti, Erica Pegoretti e Letizia Puttini per il periodo settembre -dicembre 2015,
ammontante a Euro 18.000,00, si fa fronte con i fondi già impegnati al capitolo 259600-001 del bilancio per
l'esercizio 2015 della Provincia autonoma di Trento ai sensi dell'articolo 55, comma 2 della legge provinciale
14 settembre 1979, n. 7 e che alla spesa relativa al periodo gennaio - agosto 2016, ammontante a Euro
36.000,00 si fa fronte con i fondi del corrispondente capitolo del bilancio per l'esercizio 2016";
di dare atto che la spesa di cui al punto 7) della deliberazione n. 1466/2015, imputata al capitolo 259600-001
dell'esercizio finanziario 2015, viene pertanto ridotta per un importo pari a Euro 6.600,00 euro relativamente



al periodo settembre-dicembre 2015 e per un importo pari a Euro 13.200,00 per il periodo gennaio-agosto
2015 per un importo totale di Euro 19.800,00 corrispondente all'indennità del prof. Giuseppe Zorzi per l'anno
scolastico 2015/16, secondo quanto stabilito dalla deliberazione n. 1952/2014;
di aggiungere alla deliberazione n. 1466/2015 il seguente punto:
"8) di stabilire che alla spesa relativa all'indennità del prof. Giuseppe Zorzi per l'anno scolastico 2015/16 pari
a Euro 19.800,00 si fa fronte con i fondi già impegnati con la deliberazione n. 1952/2014 al capitolo
252700-003 del bilancio per l'esercizio 2014";

4. di mantenere invariato quanto altro stabilito dalla deliberazione n. 1466/2015.

SG


